[image: image2.jpg]

Управление сельского хозяйства

администрации Лукояновского муниципального района
Нижегородской области

П Р И К А З

“ 27 ”июля 2016г.                                                                                 № 11 /ОД
Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций управления сельского

хозяйства администрации Лукояновского

муниципального района

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением Администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области от 28.10.2015 № 1014-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Лукояновского муниципального района, отраслевых органов Администрации Лукояновского муниципального района (включая подведомственные казенные учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций управления сельского хозяйства администрации Лукояновского муниципального района  Нижегородской области согласно приложению к настоящему приказу.
2. Нормативные затраты разместить в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
               Начальник управления                                                                            Б.А. Калинин

               Приложение

Нормативные затраты на обеспечение функций Управления сельского хозяйства администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области

Затраты на услуги связи

1Затраты на абонентскую плату
∑ З= 13900
	Количество абонентских номеров
	Абонентская плата за 1 номер (не более ,руб)
	Количество месяцев услуг

	4 шт
	290
	12

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
∑ З= 11520
	количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации
	цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (не более, руб )
	количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной связи

	4
	12 мин
	20
	12

3.Затраты на оплату услуг подвижной связи
∑ З= 25200
	количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети мобильной связи
	ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской станции(не более,руб)
	количество месяцев предоставления услуги подвижной связи

	2
	1050
	12

4. Затраты на сеть "Интернет"
∑ З= 30024
	количество каналов передачи данных сети "Интернет"
	месячная цена аренды канала передачи данных сети "Интернет"(не более,руб)
	количество месяцев аренды канала передачи данных сети "Интернет"

	1
	2502
	12

5.Затраты по содержанию имущества:

   ∑ З=2400
	наименование
	Количество заправок
	Цена услуги на 1 единицу имущества

	Заправка картриджа
	8*1
	300

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду

и содержание имущества

6. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения :

∑З=28000
	Наименование программы
	количество
	Цена в год

	Продление лицензии ЗАО ЦЭК
	1
	5500

	Сопровождение 1С
	1
	7500

	Обновление 1С
	1
	15000

Затраты на приобретение основных средств

7. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

:

∑ З= 13500
	наименование
	количество
	Цена за единицу (не более, руб.)

	принтер
	1
	13500

8. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации:

∑З= 3000

	наименование
	количество
	Цена за единицу (не более, руб.)

	USB- флеш накопитель; объем памяти - 16 Гб
	6
	500

Затраты на услуги связи,

не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

9. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

∑З=4100
	наименование
	количество
	Цена за единицу (не более, руб.)

	Почтовое отправление
	20
	80

	конверты
	100
	25

Затраты на коммунальные услуги
10.Затраты на газоснабжение
∑З= 35600
11. Затраты на электроснабжение
∑З= 41900
12. Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений
 затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения
Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников
∑З= 48600
	планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника
	стоимость 1 месяца работы внештатного сотрудника(не более,руб)
	 процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды

	12
	3190
	27,1

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные

услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг,

связанных с проездом и наймом жилого помещения

в связи с командированием работников, заключаемым

со сторонними организациями, а также к затратам

на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования,

содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам

на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии
13.Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания
∑ З= 4800

14.Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств
∑ З= 6000
	количество водителей
	цена проведения 1 предрейсового и послерейсового осмотра(не более,руб)
	количество рабочих дней в году
	поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причинам, установленным трудовым законодательством Российской Федерации (отпуск, больничный лист).

	1
	30
	240
	1,2

15.Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
∑ З= 12000

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные

к затратам на приобретение материальных запасов в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

16. Затраты на приобретение канцтоваров:

∑ З =9727
	Предметы канцелярских принадлежностей

	Единица измерения

	Количество предметов канцелярских принадлежностей

	Цена предмета канцелярских принадлежностей

(не более, руб.)

	Офисная бумага, формата А4

	штук

	27
	220

	Папка-обложка Дело

	штук

	50
	3

	Папка-скоросшиватель пластик

	штук

	50
	8

	Папка с завязками

	штук

	50
	12

	Книга учета

	штук

	4
	152

	Клей ПВА

	штук

	4
	27

	Папка файл-вкладыш
	штук

	400
	1,30

	Карандаш чернографитовый

	штук

	10
	42

	Ручка шариковая (масляная)

	штук

	10
	29

	Скобы № 10 к степлеру

	штук

	2
	26

	Скобы  № 24/6 к степлеру

	штук

	3
	41

	Календарь трехблочный настенный

	штук

	2
	145

	Папка на 2-х кольцах
	штук

	2
	113

.

17.Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
   ∑ З = 1222
	Предметы хозяйственного товара и принадлежности
	Единица измерения

	Количество  хозяйственного товара и принадлежности
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (не более, руб.)

	Мешки для мусора
	рул
	5
	23

	Тряпка для пола
	шт
	2
	100

	Салфетка хозяйственная
	упак
	4
	28

	Перчатки резиновые хозяйственные
	пар
	15
	25

	Средство для мытья пола
	шт
	2
	210

18.Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
    ∑ З = 312354
	норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства, л
	цена 1 литра горюче-смазочного материала (не более,руб)
	планируемое количество пробега(км) использования транспортного средства в очередном финансовом году.

	16,0
	35
	37762

	14,5
	35
	19878

19.Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств
[image: image3.jpg]

    ∑ З = 12198[image: image1.wmf]ск

З

[image: image4.bmp][image: image5.jpg]